



COMUNE DI ACCUMOLI
Provincia di Rieti

RELAZIONE ILLUSTRATIVA
dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario

2016

PREMESSA

Con la presente relazione illustrativa dei dati consuntivi vengono rilevati i dati della gestione dei residui e della cassa limitando l'analisi più approfondita alla sola gestione di competenza, seguendo il seguente schema:

1. Dati Fisici;
2. Quadro Riassuntivo delle Entrate e delle Spese;
3. Prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie;
4. Accertamenti assunti nell'esercizio 2016 e negli esercizi precedenti imputati all'anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti;
5. Prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati, spese correnti, impegni;
6. Prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese in conto capitale e spese per incremento di attività finanziarie;
7. Prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese per rimborso di prestiti impegni;
8. Prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati spese per servizi per conto terzi e partite di giro impegni;
9. Conto del bilancio riepilogo generale delle spese per missione;
10. Riepilogo spese per titoli e macroaggregati impegni;
11. Impegni assunti nell'esercizio 2016 e negli esercizi precedenti imputati all'anno successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti;
12. Elenco delle previsioni di competenza e di cassa secondo la struttura del piano dei conti;
13. Prospetto dei costi per missione;
14. Quadro generale riassuntivo;
15. Risultato contabile di amministrazione;
16. Analisi della gestione dei residui;

DATI FISICI

TERRITORIO	SUPERFICIE: Km² 66,20, Altitudine s.l.m.: minima m. 620 massima m. 2080; Rilievi montagnosi: Monte di Cambio, Monte Elefante, Monte la Cerasa Comune Totalmente montano
POPOLAZIONE	CENSIMENTI: Al 31 dicembre 2016 n. 628 ; Nuclei familiari n. 335;
TURISMO	Montano ; Agriturismo, Durata della stagione turistica: dal 01/07 al 15/09 = giorni 77;
VIABILITA' E PUBBLICA ILLUMINAZIONE	Strade Comunali Km. 75 Distanza dal Capoluogo di provincia Km. 40
STRUMENTI URBANISTICI E PROGRAMMATORI	Piano regolatore generale: adottato Piano per il commercio: si

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=IPC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
Titolo 1	Spese correnti	RS	354.414,22	PR	255.260,68	H	-21.149,00			EP	78.004,54
		CP	4.095.741,46	PC	1.109.087,56	I	3.165.561,72	ECP	930.179,74	EC	2.056.474,10
		CS	4.448.911,18	TP	1.364.348,24	FPV	0,00			TR	2.134.478,70
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	484.311,55	PR	102.089,95	R	-133.908,04			EP	188.313,56
		CP	3.369.455,12	PC	274.639,15	I	1.028.018,98	ECP	2.341.436,14	EC	753.379,83
		CS	3.827.766,67	TP	436.729,10	FPV	0,00			TR	941.693,39
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	H	0,00			EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.000,00	EC	0,00
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	19.980,29	PC	9.881,37	I	9.881,37	ECP	10.098,92	EC	0,00
		CS	19.980,29	TP	9.881,37	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.100.000,00	PC	76.576,78	I	76.576,78	ECP	1.023.423,22	EC	0,00
		CS	1.100.000,00	TP	76.576,78	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.103.248,40	PC	557.030,09	I	557.030,09	ECP	546.218,31	EC	0,00
		CS	1.103.248,40	TP	557.030,09	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE DEI TITOLI		RS	838.725,77	PR	417.350,63	R	-155.057,04			EP	266.318,10
		CP	9.738.425,27	PC	2.027.214,95	I	4.837.068,94	ECP	4.901.356,33	EC	2.809.853,99
		CS	10.549.906,54	TP	2.441.565,58	FPV	0,00			TR	3.076.172,09
TOTALE GENERALE DELLE SPESE											
		RS	838.725,77	PR	417.350,63	R	-155.057,04			EP	266.318,10
		CP	9.738.425,27	PC	2.027.214,95	I	4.837.068,94	ECP	4.901.356,33	EC	2.809.853,99
		CS	10.549.906,54	TP	2.441.565,58	FPV	0,00			TR	3.076.172,09

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2016

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	922.480,25	0,00	424.685,94	76.836,27
1010106	Imposta municipale propria	482.594,57	0,00	174.252,92	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	59.070,00	0,00	29.895,72	34.209,73
1010116	Addizionale comunale IRPEF	22.413,76	0,00	22.413,76	1.246,34
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	160.319,41	0,00	48,03	32.571,81
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	3.801,00	0,00	3.794,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	194.281,52	0,00	194.281,52	8.809,39
1000000	TOTALE TITOLO 1	922.480,25	0,00	424.685,94	76.836,27
Trasferimenti correnti					
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.638.621,37	0,00	876.181,36	22.221,12
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	91.868,08	0,00	57.946,77	221,12
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.446.753,29	0,00	818.234,59	22.000,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	1.538.621,37	0,00	876.181,36	22.221,12
Entrate extratributarie					
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	281.466,88	0,00	95.834,72	102.516,28
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	212.288,31	0,00	27.867,49	100.160,41
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	69.177,57	0,00	67.971,23	2.355,87
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	61,80	0,00	61,80	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche: derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	61,80	0,00	61,80	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	316.004,54	0,00	303.912,39	3.810,07
3050200	Rimborsi in entrata	12.444,92	0,00	2.783,53	3.810,07
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	303.559,62	0,00	301.128,86	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	657.533,22	0,00	399.812,91	106.326,35
Entrate in conto capitale					
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	12.951,55	0,00	12.951,55	1.355,11
4010100	Imposte da segnalare e condoni	12.951,55	0,00	12.951,55	1.355,11
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	2.113.508,14	0,00	1.378.270,06	4.349,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	874.723,39	0,00	303.280,28	4.349,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	1.244.784,75	0,00	1.074.989,78	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	253.200,27	0,00	89.650,30	515.426,35
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	250.200,27	0,00	89.650,30	515.426,35
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	2.198,21	0,00	999,00	19.455,59
4040100	Alienazione di beni materiali	2.198,21	0,00	999,00	19.455,59
4000000	TOTALE TITOLO 4	2.364.868,17	0,00	1.481.870,91	540.586,05
Entrate da riduzione di attività finanziarie					
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	12.978,83	0,00	12.978,83	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5040700 5000000	Prelevi da depositi bancari TOTALE TITOLO 5	12.978,63 12.978,63	0,00 0,00	12.978,63 12.978,63	0,00 0,00
6030000 6030100 6000000	Accensione Prestiti Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine Finanziamenti a medio lungo termine TOTALE TITOLO 6	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
7010000 7010100 7000000	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere TOTALE TITOLO 7	56.892,91 56.892,91 56.892,91	0,00 0,00 0,00	56.892,91 56.892,91 56.892,91	0,00 0,00 0,00
9010000 9010100 9010200 9010300 9019900	Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia 100: Entrate per partite di giro Altre ritenute Ritenute su redditi da lavoro dipendenti Ritenute su redditi da lavoro autonomo Altre entrate per partite di giro	455.021,98 55.960,93 87.000,24 14.358,77 257.702,04	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	492.438,98 95.960,93 87.000,24 14.358,77 298.119,04	2.583,00 0,00 0,00 0,00 2.583,00
9020000 9020100 9020400 9000000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi Depositi di presso terzi TOTALE TITOLO 9	51.961,93 51.961,93 0,00 546.383,91	0,00 0,00 0,00 0,00	51.961,93 51.961,93 0,00 544.400,91	0,00 0,00 0,00 2.583,00
TOTALE TITOLI		6.060.348,46	0,00	3.796.623,57	748.552,79

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	
10101	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10000	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	637.903,90	0,00	637.903,90	0,00	0,00
	Totale TITOLO 1	637.903,90	0,00	637.903,90	0,00	0,00
20101	TITOLO 2 Trasferimenti correnti					
20000	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni subdichie	75.133,35	0,00	75.133,35	0,00	0,00
	Totale TITOLO 2	75.133,35	0,00	75.133,35	0,00	0,00
30100	TITOLO 3 Entrate extratributarie					
30200	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	356.222,17	0,00	356.222,17	0,00	0,00
30500	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.108,89	0,00	6.108,89	0,00	0,00
30000	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	10.519,16	0,00	10.519,16	0,00	0,00
	Totale TITOLO 3	372.850,22	0,00	372.850,22	0,00	0,00
40100	TITOLO 4 Entrate in conto capitale					
40200	Tipologia 100 - Inibiti in conto capitale	32.000,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	4.999,00	0,00	4.999,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 4	36.999,00	0,00	36.999,00	0,00	0,00
50100	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50000	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60100	TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60000	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70100	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70000	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 7	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00	0,00
90100	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90200	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.009.083,00	0,00	1.009.083,00	0,00	0,00
90000	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	7.033,00	0,00	7.033,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 9	1.016.116,00	0,00	1.016.116,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		3.239.002,47	0,00	3.238.002,47	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	101	Imposte e tasse a carico dell'ente	102	Acquisto di beni e servizi	103	Trasferimenti correnti	104	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	105	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	106	Interessi passivi	107	Altre spese per redditi da capitale	108	Rimborso e poste correttive delle entrate	109	Altre spese correnti	110	Totale	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione																						
1 Organi istituzionali	0,00		0,00		11.464,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		11.464,00	
2 Segreteria generale	20.316,48		0,00		1.919,80		19.279,14		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		62.515,43	
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provvidorato	23.889,87		0,00		27.012,03		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				5.596,21		56.436,11	
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00		31.459,26		6.029,94		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				9.611,60		47.140,20	
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00		0,00		16.207,65		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				27.430,03		43.637,58	
6 Ufficio tecnico	23.216,76		0,00		360,64		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		23.597,40	
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	22.350,69		0,00		796,71		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		23.147,40	
8 Statistica e sistemi informativi	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00		0,00		18.465,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		18.465,00	
10 Risorse umane	-83.484,46		10.995,05		0,00		0,00		0,00		0,00		12.014,50		0,00				0,00		206.504,01	
11 Altri servizi generali	0,00		9.715,93		34.429,52		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				34.029,83		78.175,28	
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	273.268,26		52.210,24		116.704,69		19.279,14		0,00		0,00		12.014,50		0,00		21.000,00		76.607,67		571.084,50	
2 MISSIONE 2 - Giustizia																						
1 Uffici giudiziari	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza																						
1 Polizia locale e amministrativa	22.117,05		2.048,00		3.704,72		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		27.869,77	
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	22.117,05		2.048,00		3.704,72		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		27.869,77	
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio																						
1 Istruzione prescolastica	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
2 Altri ordini di istruzione	0,00		0,00		3.662,93		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		3.662,93	
4 Istruzione universitaria	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
5 Istruzione tecnica superiore	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00		0,00		9.972,78		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		9.972,78	
7 Diritto allo studio	0,00		0,00		10.806,39		9.602,84		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		20.412,23	
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00		0,00		24.445,10		9.602,84		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		34.047,84	
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali																						
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00				0,00		0,00	

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	516,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,64
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	516,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,64
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	19.625,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.625,26
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	19.625,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.625,26
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	8.600,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.600,00
3 Rifiuti	0,00	36.518,96	112.315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.833,96
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	866.776,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	866.776,64
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	36.518,96	985.591,64	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.055.210,60
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	2.054,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.054,99

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposto e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.700,07	5.700,07
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	28.338,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.338,05
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	30.383,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.700,07	36.083,12
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	458.286,56	920.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.378.286,56
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	458.286,56	922.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380.286,56
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	404,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	404,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	3.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.080,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necropsico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	3.484,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.484,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione											
professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.343,33	0,00	0,00	0,00	14.343,33
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.343,33	0,00	0,00	0,00	14.343,33
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.343,33	0,00	0,00	0,00	14.343,33
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	295.385,31	90.777,20	1.642.335,02	1.007.398,62	0,00	0,00	26.357,83	0,00	21.000,00	82.307,74	3.165.561,72

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	5.000,00	0,00	0,00	181.900,00	186.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	732,00	0,00	732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	5.000,00	0,00	732,00	181.900,00	187.632,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	10.000,00	11.854,39	21.854,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	8.549,37	0,00	8.549,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	8.549,37	0,00	8.549,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	829.983,22	0,00	0,00	0,00	809.983,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	809.983,22	0,00	0,00	0,00	809.983,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17											
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18											
MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19											
MISSIONE 19 - Relazioni internazionali Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20											
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	814.983,22	0,00	19.281,37	193.754,39	1.028.018,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
	401	402	403	404	400
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia					
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza					
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio					
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
	401	402	403	404	400
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero					
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo					
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità					
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile					

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute					
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività					
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
	401	402	403	404	400
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali					
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali sviluppo					
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti					
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico					
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	9.881,37	0,00	9.881,37
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	9.881,37	0,00	9.881,37

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	487.131,93	69.898,16	557.030,09
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	487.131,93	69.898,16	557.030,09

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Raccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
		CP		0,00							
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	84.653,42	PR	39.414,77	R	-7.919,00			EP	37.319,65
		CP	676.382,52	PC	411.318,59	I	571.084,50	ECP	105.298,02	EC	159.765,91
		CS	761.035,94	TP	450.733,36	FPV	0,00			TR	197.085,56
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	2.068,00	PR	2.068,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	34.061,91	PC	26.282,55	I	27.869,77	ECP	6.192,14	EC	1.587,22
		CS	36.129,91	TP	28.350,55	FPV	0,00			TR	1.587,22
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	19.057,78	PR	19.057,78	R	0,00			EP	0,00
		CP	63.760,96	PC	25.512,82	I	34.047,94	ECP	29.713,02	EC	8.535,12
		CS	82.818,74	TP	44.570,60	FPV	0,00			TR	8.535,12
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	34.907,67	PR	29.587,48	R	0,00			EP	5.220,19
		CP	61.876,17	PC	0,00	I	3.000,00	ECP	58.876,17	EC	3.000,00
		CS	96.783,84	TP	29.587,48	FPV	0,00			TR	8.220,19
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.444,42	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.444,42	EC	0,00
		CS	6.444,42	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 07	Turismo	RS	1.483,36	PR	1.483,36	R	0,00			EP	0,00
		CP	14.524,39	PC	516,64	I	516,64	ECP	14.007,75	EC	0,00
		CS	16.007,75	TP	2.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	236.029,98	PR	47.671,54	R	-59.770,71			EP	128.587,73
		CP	437.936,62	PC	10.529,84	I	207.257,26	ECP	230.679,36	EC	188.727,42
		CS	673.966,60	TP	65.201,38	FPV	0,00			TR	317.315,15
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	246.618,95	PR	164.049,58	R	-28.564,21			EP	54.005,16
		CP	1.424.940,89	PC	95.687,95	I	1.077.064,99	ECP	347.875,90	EC	981.377,04
		CS	1.645.559,84	TP	259.737,53	FPV	0,00			TR	1.035.362,20

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	104.451,31	PR	65.387,15	R	-18.257,16			EP	847,00
		CP	247.512,45	PC	28.338,13	I	44.642,49	ECP		EC	16.304,36
		CS	352.003,76	TP	113.725,28	FPV	0,00			TR	17.151,36
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.228.830,00	PC	760.996,86	I	2.190.269,78	ECP		EC	1.429.272,92
		CS	4.228.830,00	TP	760.996,86	FPV	0,00			TR	1.429.272,92
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	89.142,29	PR	28.530,97	R	-40.545,96			EP	20.065,36
		CP	258.454,12	PC	2.200,00	I	23.484,00	ECP		EC	21.284,00
		CS	346.351,91	TP	30.730,97	FPV	0,00			TR	41.349,36
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	20.273,01	PR	0,00	R	0,00			EP	20.273,01
		CP	1.380,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00
		CS	21.653,01	TP	0,00	FPV	0,00			TR	20.273,01
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	27.623,02	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00
		CS	27.623,02	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	48.449,40	PC	24.224,70	I	24.224,70	ECP		EC	0,00
		CS	48.449,40	TP	24.224,70	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.103.000,00	PC	76.576,78	I	76.576,78	ECP		EC	0,00
		CS	1.103.000,00	TP	76.576,78	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.103.248,40	PC	557.030,09	I	557.030,09	ECP		EC	0,00
		CS	1.103.248,40	TP	557.030,09	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE DELLE MISSIONI											
		RS	838.725,77	PR	417.350,63	R	-155.057,04			EP	266.318,10
		CP	9.738.425,27	PC	2.027.214,95	I	4.837.068,94	ECP		EC	2.809.853,99
		CS	10.549.906,54	TP	2.444.565,58	FPV	0,00			TR	3.076.172,09
TOTALE GENERALE DELLE SPESE											
		RS	838.725,77	PR	417.350,63	R	-155.057,04			EP	266.318,10

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	9.738.425,27	PC	2.027.214,95	I	4.837.068,94	ECP	4.901.356,33	EC	2.809.853,99
		CS	10.549.906,54	TP	2.444.565,58	FPV	0,00			TR	3.076.172,09

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

		Anno 2016	
		Totale	di cui non ricorrenti
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA			
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	295.385,31	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	90.777,20	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.642.335,02	0,00
104	Trasferimenti correnti	1.007.398,82	0,00
107	Interessi passivi	26.357,83	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	21.000,00	0,00
110	Altre spese correnti	82.307,74	0,00
100	Totale TITOLO 1	3.165.561,72	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	814.983,22	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	19.281,37	0,00
205	Altre spese in conto capitale	193.754,39	0,00
200	Totale TITOLO 2	1.028.018,98	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	9.881,37	0,00
400	Totale TITOLO 4	9.881,37	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	76.576,78	0,00
500	Totale TITOLO 5	76.576,78	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	487.131,93	0,00
702	Uscite per conto terzi	69.898,16	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI

		Anno 2016	
		Totale	di cui non ricorrenti
700	Totale TITOLO 7	557.030,09	0,00
	TOTALE SPESE	4.837.068,94	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi	
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni	
101	TITOLO 1 - Spese correnti						
102	Redditi da lavoro dipendente	301.344,60	0,00	301.344,60	0,00		0,00
103	Imposte e tasse a carico dell'ente	19.828,60	0,00	19.828,60	0,00		0,00
104	Acquisto di beni e servizi	632.620,30	0,00	628.825,56	0,00		0,00
107	Trasferimenti correnti	6.244,50	0,00	6.244,50	0,00		0,00
109	Interessi passivi	30.579,34	0,00	29.649,25	0,00		0,00
110	Rimborzi e poste correttive delle entrate	23.658,00	0,00	23.658,00	0,00		0,00
110	Altre spese correnti	55.741,07	0,00	59.505,62	0,00		0,00
100	Totale TITOLO 1	1.070.016,41	0,00	1.069.056,13	0,00		0,00
202	TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
203	Investimenti fissi, fondi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
205	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
205	Altre spese in conto capitale	32.000,00	0,00	32.000,00	0,00		0,00
200	Totale TITOLO 2	32.000,00	0,00	32.000,00	0,00		0,00
304	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie						
300	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
403	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
400	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	20.870,06	0,00	21.830,34	0,00		0,00
400	Totale TITOLO 4	20.870,06	0,00	21.830,34	0,00		0,00
501	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
500	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00		0,00
500	Totale TITOLO 5	1.100.000,00	0,00	1.100.000,00	0,00		0,00
701	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
702	Uscite per partite di giro	1.009.083,00	0,00	1.009.083,00	0,00		0,00
702	Uscite per conto terzi	7.033,00	0,00	7.033,00	0,00		0,00
700	Totale TITOLO 7	1.016.116,00	0,00	1.016.116,00	0,00		0,00
TOTALE IMPEGNI		3.239.002,47	0,00	3.239.002,47	0,00		0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
E.1.00.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	898.070,64	922.480,25	1.001.579,57	501.522,21
	Tributi				
E.1.01.00.00.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	898.070,64	922.480,25	1.001.579,57	501.522,21
E.1.01.01.00.00.000	Imposta municipale propria	366.711,93	482.594,57	366.711,93	174.252,92
E.1.01.01.06.00.001	Imposta municipale prop. a riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	272.479,93	388.594,57	272.479,93	174.252,92
E.1.01.01.06.00.002	Imposte municipale prop. a riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	94.232,00	94.000,00	94.232,00	0,00
E.1.01.01.08.00.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	71.512,12	59.070,00	105.721,85	64.105,45
E.1.01.01.08.00.001	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	29.100,12	29.302,00	60.953,85	61.155,73
E.1.01.01.08.00.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	42.412,00	29.768,00	44.768,00	2.949,72
E.1.01.01.16.00.000	Adizionale comunale IRPEF	11.500,00	22.413,75	12.745,34	23.659,09
E.1.01.01.16.00.001	Adizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	11.500,00	22.413,75	12.745,34	23.659,09
E.1.01.01.51.00.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	308.628,85	160.319,41	367.873,32	32.619,84
E.1.01.01.51.00.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	241.791,17	160.319,41	301.035,64	32.619,84
E.1.01.01.51.00.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	66.837,68	0,00	66.837,68	0,00
E.1.01.01.52.00.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	8.600,00	3.801,00	8.600,00	3.794,00
E.1.01.01.52.00.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	8.600,00	3.801,00	8.600,00	3.794,00
E.1.01.01.53.00.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00
E.1.01.01.53.00.001	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00
E.1.01.01.99.00.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	125.617,74	194.281,52	134.427,13	203.090,91
E.1.01.01.99.00.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria di gestione	125.617,74	194.281,52	134.427,13	203.090,91
E.2.00.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	1.629.840,56	1.538.621,37	1.698.102,28	898.402,48
E.2.01.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	1.629.840,56	1.538.621,37	1.698.102,28	898.402,48
E.2.01.01.00.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.629.840,56	1.538.621,37	1.698.102,28	898.402,48
E.2.01.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	83.903,35	91.868,08	94.124,47	58.167,89
E.2.01.01.01.00.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	75.133,35	91.868,08	75.354,47	58.167,89
E.2.01.01.01.01.014	Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale	8.770,00	0,00	8.770,00	0,00
E.2.01.01.02.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.545.937,21	1.446.753,29	1.613.977,81	840.234,59
E.2.01.01.02.00.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.524.612,57	1.425.832,65	1.591.169,81	820.230,59
E.2.01.01.02.00.006	Trasferimenti correnti da Comuni Montane	18.808,00	18.404,00	18.808,00	18.404,00
E.2.01.01.02.00.009	Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	516,84	516,84	2.000,00	0,00
E.2.01.01.02.01.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1.800,00
E.3.00.00.00.00.000	Entrate extratributarie	953.399,36	597.533,22	1.146.051,27	506.139,26
E.3.01.00.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	587.379,61	281.466,88	689.895,89	198.355,00
E.3.01.01.00.00.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.01.01.00.000	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.01.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	515.583,75	212.289,31	615.744,16	128.027,90
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	515.583,75	212.289,31	615.744,16	128.027,90
E.3.01.02.01.003	Proventi da convitti, colonie, ostelli, stabilimenti termali	3.080,00	2.842,00	3.080,00	630,00
E.3.01.02.01.008	Proventi da mense	10.998,79	5.865,78	11.358,79	6.025,78
E.3.01.02.01.012	Proventi da spurgo pozzi neri	34.668,00	0,00	34.668,00	0,00
E.3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	14.080,00	8.724,52	14.345,00	3.074,04
E.3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	150,00	0,00	150,00	0,00
E.3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	452.606,96	195.057,01	552.142,37	118.298,00
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	71.795,85	69.177,57	74.151,73	70.327,10
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	47.667,00	59.598,88	47.667,00	59.598,88
E.3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	47.667,00	59.598,88	47.667,00	59.598,88
E.3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	24.128,86	9.578,69	26.484,73	10.728,22
E.3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	1.905,00	163,86	1.905,00	163,86
E.3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	22.223,86	9.414,83	24.579,73	10.564,36
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	23.908,89	61,80	83.975,90	61,80
E.3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
E.3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
E.3.02.01.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	20.908,89	61,80	80.975,90	61,80
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	3.108,89	61,80	3.108,89	61,80
E.3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	3.108,89	61,80	3.108,89	61,80
E.3.02.02.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	17.800,00	0,00	77.867,01	0,00
E.3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	17.800,00	0,00	77.867,01	0,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	342.110,86	316.004,54	372.179,48	307.722,46
E.3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	37.118,86	12.444,92	67.187,48	6.593,60
E.3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	37.118,86	12.444,92	67.187,48	6.593,60
E.3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese	37.118,86	12.444,92	67.187,48	6.593,60
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	304.992,00	303.559,62	304.992,00	301.128,86
E.3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	304.992,00	303.559,62	304.992,00	301.128,86
E.3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	304.992,00	303.559,62	304.992,00	301.128,86
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	3.588.826,83	2.384.858,17	4.300.487,67	2.022.456,96
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	32.000,00	12.951,55	33.355,11	14.306,66
E.4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	32.000,00	12.951,55	33.355,11	14.306,66
E.4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	32.000,00	12.951,55	33.355,11	14.306,66
E.4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	32.000,00	12.951,55	33.355,11	14.306,66

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	2.577.987,48	2.119.508,14	2.577.987,48	1.382.819,06
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.877.987,48	874.723,39	1.877.987,48	307.629,28
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	1.877.987,48	874.723,39	1.877.987,48	307.629,28
E.4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	1.877.987,48	874.723,39	1.877.987,48	307.629,28
E.4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	700.000,00	1.244.784,75	700.000,00	1.074.989,78
E.4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	700.000,00	1.244.784,75	700.000,00	1.074.989,78
E.4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	700.000,00	1.244.784,75	700.000,00	1.074.989,78
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	773.835,90	250.200,27	1.464.086,04	605.076,65
E.4.03.10.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	765.010,60	250.200,27	1.455.260,74	605.076,65
E.4.03.10.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	765.010,60	250.200,27	1.455.260,74	605.076,65
E.4.03.10.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Regioni e province autonome	669.418,26	217.150,30	1.359.668,40	605.076,65
E.4.03.10.02.002	Altri trasferimenti in conto capitale da Province	7.007,75	0,00	7.007,75	0,00
E.4.03.10.02.006	Altri trasferimenti in conto capitale da Comunità Montane	77.035,22	33.049,97	77.035,22	0,00
E.4.03.10.02.017	Altri trasferimenti in conto capitale da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	11.549,37	0,00	11.549,37	0,00
E.4.03.13.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	8.825,30	0,00	8.825,30	0,00
E.4.03.13.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	8.825,30	0,00	8.825,30	0,00
E.4.03.13.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	8.825,30	0,00	8.825,30	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	205.003,45	2.198,21	225.059,04	20.454,59
E.4.04.01.00.000	Alienazione di Beni immobili	205.003,45	2.198,21	225.059,04	20.454,59
E.4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	205.003,45	2.198,21	225.059,04	20.454,59
E.4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	205.003,45	2.198,21	225.059,04	20.454,59
E.5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie	33.392,84	12.978,63	33.392,84	12.978,63
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	33.392,84	12.978,63	33.392,84	12.978,63
E.5.04.07.00.000	Prelevi da depositi bancari	33.392,84	12.978,63	33.392,84	12.978,63
E.5.04.07.01.000	Prelevi da depositi bancari	33.392,84	12.978,63	33.392,84	12.978,63
E.5.04.07.01.001	Prelevi da depositi bancari	33.392,84	12.978,63	33.392,84	12.978,63
E.6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	90.883,10	0,00	90.883,10	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	90.883,10	0,00	90.883,10	0,00
E.6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine	90.883,10	0,00	90.883,10	0,00
E.6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	90.883,10	0,00	90.883,10	0,00
E.6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	90.883,10	0,00	90.883,10	0,00
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	56.892,91	1.100.000,00	56.892,91
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	56.892,91	1.100.000,00	56.892,91
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	56.892,91	1.100.000,00	56.892,91
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	56.892,91	1.100.000,00	56.892,91
E.7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.100.000,00	56.892,91	1.100.000,00	56.892,91
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.103.248,40	546.983,91	1.105.831,40	546.983,91
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	1.054.330,57	495.021,98	1.056.913,57	495.021,98
E.9.01.01.00.000	Altre ritenute	90.000,00	95.960,93	90.000,00	95.960,93
E.9.01.01.02.000	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	90.000,00	95.960,93	90.000,00	95.960,93

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.01.02.001	Ritenute per scissione controllabile IVA (split payment)	90.000,00	95.960,93	90.000,00	95.960,93
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	90.714,56	87.000,24	90.714,56	87.000,24
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	41.988,30	56.714,25	41.988,30	56.714,25
E.9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	41.988,30	56.714,25	41.988,30	56.714,25
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	36.500,00	23.285,32	36.500,00	23.285,32
E.9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	36.500,00	23.285,32	36.500,00	23.285,32
E.9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	12.226,36	7.000,67	12.226,36	7.000,67
E.9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	12.226,36	7.000,67	12.226,36	7.000,67
E.9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	70.000,00	14.358,77	70.000,00	14.358,77
E.9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	70.000,00	14.358,77	70.000,00	14.358,77
E.9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	70.000,00	14.358,77	70.000,00	14.358,77
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	806.188,91	297.702,04	806.188,91	297.702,04
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	3.615,91	2.583,00	3.615,91	2.583,00
E.9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	3.615,91	2.583,00	3.615,91	2.583,00
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	800.000,00	295.119,04	800.000,00	295.119,04
E.9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	800.000,00	295.119,04	800.000,00	295.119,04
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	48.917,83	51.961,93	48.917,83	51.961,93
E.9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	41.884,83	51.961,93	41.884,83	51.961,93
E.9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	41.884,83	51.961,93	41.884,83	51.961,93
E.9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	41.884,83	51.961,93	41.884,83	51.961,93
E.9.02.04.00.000	Depositi di presso terzi	7.033,00	0,00	7.033,00	0,00
E.9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	7.033,00	0,00	7.033,00	0,00
E.9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	7.033,00	0,00	7.033,00	0,00
TOTALE ENTRATE		9.397.661,73	6.060.348,46	10.476.328,13	4.545.376,36

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2016

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE										
	Consumi materie prime	Prestazioni di servizi e trasferimenti e contributi			Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti	Oneri diversi di gestione
		Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti		
MISSIONE 01 Servizi strutturali, generali e di gestione			37,00								37,00
MISSIONE 02 Giustizia											
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza											
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero											
MISSIONE 07 Turismo											
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				33.000,00							33.000,00
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità											
MISSIONE 11 Sociedade Civile				352.000,00							352.000,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				16.112,00							16.112,00
MISSIONE 13 Tutela della salute											
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività											
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
MISSIONE 19 Relazioni internazionali											
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti											
MISSIONE 50 Dereceto pubblico											
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
TOTALE COSTI ONERI			37,00	481.112,00							481.149,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio					
Utilizzo avanzo di amministrazione	99.612,26	20.000,00	Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	162.835,72				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	78.315,56				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	922.480,25	501.522,21	Titolo 1 - Spese correnti	3.165.561,72	1.364.348,24
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.538.621,37	898.402,48	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	0,00	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	597.533,22	506.139,26			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	2.384.858,17	2.022.456,96	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.028.018,98	436.729,10
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	12.978,63	12.978,63	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	5.456.471,64	3.941.499,54	Totale spese finali.....	4.193.580,70	1.801.077,34
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	9.881,37	9.881,37
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	56.892,91	56.892,91	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto lesoriere/cassiere	76.576,78	76.576,78
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	546.983,91	546.983,91	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	557.030,09	557.030,09
Totale entrate dell'esercizio	6.060.348,46	4.545.376,36	Totale spese dell'esercizio	4.837.068,94	2.444.565,58
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	6.401.112,00	4.565.376,36	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	4.837.068,94	2.444.565,58
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.564.043,06	2.120.810,78
TOTALE A PAREGGIO	6.401.112,00	4.565.376,36	TOTALE A PAREGGIO	6.401.112,00	4.565.376,36

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2016

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				20.000,00
RISCOSSIONI	(+)	748.552,79	3.798.823,57	4.545.376,36
PAGAMENTI	(-)	417.350,83	2.027.214,95	2.444.565,58
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.120.810,78
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.120.810,78
RESIDUI ATTIVI	(+)	368.539,00	2.263.524,89	2.630.063,89
RESIDUI PASSIVI	(-)	266.318,10	2.809.853,99	3.076.172,09
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			1.674.702,58
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				16.637,30
Accantonamento residui perenti al 31/12/2016 (solo per le regioni)				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				0,00
Totale parte accantonata (B)				16.637,30
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				108.943,69
Totale parte vincolata (C)				108.943,69
Totale parte destinata agli investimenti (D)				0,00
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)				1.549.121,59
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

Dall'esame delle risultanze del conto consuntivo dell'esercizio che precede immediatamente quello cui si riferisce il conto in esame, per quanto riguarda la gestione dei residui, emergono i seguenti dati:

A – Parte prima entrata:

- Residui riportati dalla gestione di competenza	€ 2.263.524,89
- Residui riportati dalla gestione dei residui	€ <u>366.539,00</u>
TOTALE	€ 2.630.063,89

Dal conto consuntivo in esame, sempre per quanto riguarda la detta gestione dei residui attivi, si rilevano le seguenti risultanze:

a) somme riscosse nel corso dell'esercizio	€ 3.796.823,57
b) somma ulteriormente riportata a residui	€
c) residui insussistenti e prescritti	€
d) residui inesigibili (come dall'apposito registro)...	€.
SOMMANO	€
MAGGIORI RESIDUI	€
TORNANO	€:

B – Parte seconda spesa:

- Residui riportati dalla gestione di competenza	€ 2.809.853,99
- Residui riportati dalla gestione dei residui	€ 266.318,10
	=====
TOTALE	€ 3.076.172,09

Dal conto consuntivo in esame, sempre per quanto riguarda la detta gestione dei residui passivi, si rilevano le seguenti risultanze:

a) somme pagate nel corso dell'esercizio	€ 2.027.214,95
b) somma ulteriormente riportata a residui	€
c) residui insussistenti e prescritti	€
d) residui perenti (come dal corrispondente registro)	
e) residui relativi a somme già impegnate e portate in economia (come da corrispondente registro)	
TOTALE	€. 2.027.214,95